
 

Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам 

Број: 351-17092/17-02 

ROP-LES-37719-CPА-1/2017 

Датум: 05.12.2017. године 

Л е с к о в а ц 
 

      Градска управа за града Лесковцa, Одељење за урбанизам, решавајући по захтеву  Града 

Лесковца ул. Пана Ђукића бр. 9-11, поднетог на основу пуномоћја бр. 2244/2017-IV од 

22.03.2017. године  од стране Миленка Миленковића  овлашћеног лица ЈП  „Урбанизам и 

изградња“ из Лесковца, за измену грађевинске дозволе  на основу члана 142. Закона о планирању 

и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14), члана 25 а у вези члана 

18. Правилника о поступку спровођења обједињеној процедуре електронским путем                            

(„Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/16), доноси 

 

 

З А К Љ У Ч А К  
 

 

        ОДБАЦУЈЕ СЕ  захтев Града Лесковца ул. Пана Ђукића бр. 9-11, за измену решења о 

грађевинској дозволи услед одступања у односу на издато решење у грађевинској дозволи             

бр. 351-9419/15-02 од 01.12.2015.године, због неиспуњења формалних услова. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

     Град Лесковац ул. Пана Ђукића бр. 9-11 , поднео је овом одељењу захтев за измену решења о 

грађевинској дозволи бр. 351-9419/15-02 од 01.12.2015.године, заведен под бројем 351-17092/17-

02 дана  04.12.2017. године, захтев заведен код АПР под бројем ROP-LES-37719- CPА-3/2017.  
 

       Уз захтев за измену решења инвеститор је приложио: локацијске услове бр. 353-320/17-02 од 

29.11.2017. године, сепарат измене пројекта за грађевинску дозволу бр. 5482 од октобра 2017. 

године, чији је саставни део главна свеска и пројекат водовода, урађен од  ЈП „Урбанизам и 

изградња“ из Лесковца, извод из сепарата измене пројекта за грађевинску дозволу од октобра 

2017.године, урађен од  ЈП „Урбанизам и изградња“ из Лесковца, накнаду за Централну 

евиденцију АПР у износу од 5.000,00 динара,  решење у грађевинској дозволи   бр. 351-9419/15-

02 од 01.12.2015.године и пуномоћје. 

 

     Провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву утврђено је да                       

није приложен  пројекат електроинсталација-свеска 4, наиме радови наведени у приложеном 

сепарату Извода из пројекта за грађевинску дозволу  бр. 5482  од октобра 2017. год., предвиђају  

уградњу инсталација прикључница, унутрашњег и спољашњег осветљења у комплексу на                         

КП бр. 2435/2 и 2435/4 КО Горњи Буниброд, затим полагање напојног кабловског 1 kV вода, од 

планиране стубне трафостанице до објекта у комплексу на КП бр. 2454/2, 2816/1, 2611/4, 2611/3, 

2435/4 и 2435/2  Горњи Буниброд као и изградњу стубне трафостанице типа 10/0,4 kV снаге 50 

kVA на КП бр. 2454/2 КО Горњи Буниброд у МЗ Горњи Буниброд, Град Лесковац. 

 

      Сходно члану 52. Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 

77/2015, 58/2016 и 96/2016), Пројекат за грађевинску дозволу-ПГД, односно сепарат, у 

зависности од врсте и категорије објекта, састоји се одговарајућих пројеката из области које су 

релевантни за предметни објекат, а како се у предметном случају ради о објектима категорије Г 

(стубна трафостаница и нисконапонски кабли), неопходно је израдити и уз нов захтев приложити  

пројекат електроинсталација уз постојеће приложене пројекте. 

 



         

     Имајући у виду да нису испуњени формални услови за даље поступање по захтеву, донета је 

одлука као у диспозитиву, на основу члана 142. Закона о планирању и изградњи                          

(''Сл.гласник РС'' бр. 72/09, 24/11, 121/12 и 132/14 и 145/14) и чл. 18. Правилника о спровођењу 

обједињене процедуре електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/16). 

 

        У складу са чланом 18. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем („Сл. Гласник РС“, бр. 113/2015 и 96/16), подносилац захтева има право на 

поновно усаглашавање захтева,  без плаћања таксе и без подношења већ поднете документације, у 

року од 10 дана од дана пријема овог закључка а најкасније у року од 30 дана од дана 

обљављивања овог захтева на интернет страници града Лесковца.  

  

      Против овог закључка може се уложити приговор року од 3 дана од дана пријема истог 

Градском већу града Лесковца. Приговор се предаје електронским путем таксиран са 240,00 

динара административне таксе на ж.р.бр.. 840-742241843-03, позивом на број 97 21-058 корисник 

Град Лесковац. 

 

     Закључак доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града Лесковца и 

објавити на интернет страници Градске управе.         

         

                  O б р а д и о                                                   

            Биљана Ђорђевић дипл.правник 

 

                      
                   Шеф одсека                                                                                 Шеф одељења 

           Душанка Здравковић дипл. правник                                  Јасминка Миленковић  дипл. правник 

                                                                                                       


		2017-12-05T14:47:15+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




